73 Agentes, & consentientes pari poena pu-  
niuntur, l. iubemus, §. & economus. C. de sacrosan. eccl.  
c. 1. de offic. deleg. c. qui cum fure, de furtis, c. quantæ,  
de sentent. excomm. Thomas de Thomassetis reg. 21.  
Quod axioma procedit, quando consentien-  
tes cum agentibus cooperantur positiuè, præ-

## 26 Principia, & loca comm.

bendo causam efficacem, & propinquam principali actori delinquenti, prout tenent Couarr. in reg. peccatum, p. 2. §. 12. à n. 1. prosequitur latè Menoch. de arbitr. casu 348. cum seqq. Clar. in pract. §. fin. q. 87. usque ad q. 90. inclusuè, quem sequitur Farin. in praxi crimin. p. 4. cons. 66. n. 18. P. Mol. de iust. tract. 2. disp. 73 3 sub n. 1. Flamin. de confiden. q. 22. num. 5. Ex quibus ita eleganter exponit doctissimus, & omni suo memorandus præceptor meus Doctor Ludouicus Ribeiro à Leida Senator Regius meritissimus in eruditissimis, atque utilissimis annotationibus ad e. non inferenda, 23. q. 3. nu. mihi 27. quas publicè interpretatus fuit, dum Decretorum cathedram in Conimbricensi Academia non minus iudicij acumine, & litterarum splendore, quam singularemodestia, incomparabilique virtute integritate, ac morum probitate omnium applausu, & æquali iucunditate gubernaret. Hæc quæ adeo nota sunt silentio præterire non potui, laudem enim alienam occultans furi comparatur, & eadem poena est dignus, ut per l. hæreditatum. ff. ad legem Falcid. dicit Steph. Gratian. discept. forens. c. 111. n. 23.

74 Agenti incumbit onus probandi, l. 2. & l. viii. ff. de probat. l. actor. & l. frustra, C. eod. tit. l. fi. ff. de rei vendit. l. qui accusare, C. de vendendo, §. non solum instit. de legat. c. vii. vers. Cum enim ut eccles. benefic. sine diminut. conferant. Thom. de Thomas etio in floribus

*Gus legum reg. 19. Flamin. de confident. q. 18. num. 3.*  
*Agens enim ante omnia debet probare se esse*  
*talem, qualem dicit, alias audiri non debet, l.*  
*Diuus, ff. de re iudic. Brunor. à Sole in locis commun.*  
*verbo agens 3.*

75 *Agere inuitus nemo compellitur, l. vnic. C. vt*  
*nemo inuitus, Joseph. de Sesse Aragon. decis. 115. n. 3.*  
*Cardos. in praxi iudicum, & aduoc. verbo agere, nu. 3.*  
*Brunor. à Sole in locis commu. verbo compellere, Cald.*  
*Pereira q. forens. in comment. ad l. vni. C. ex delict. de-*  
*functor. p. 3. n. 20. in fine, ubi tenet non procede-*  
*re in eo qui semel cœpit agere, quia desistere*  
*ante finem litis non potest.*

76 *Allegare nihil, & allegatum non probare*  
*paria sunt, Roland. cons. 35. num. 10. & n. 20. lib. 1.*  
*Card. Tusch. tom. 1. lit. A. concl. 117. n. 19.*